15 Cum venerabilis frater noster.. Albanensis episcopus auctoritate nostra super extirpatione pravitatis/ heretice, inter alia duxerit statuendum, ut inquisitores hereticorum in provincia Lombardie, a/ credentibus, fautoribus, receptoribus et defensoribus hereticorum ad obedientiam Ecclesie re/deuntibus, sub pena pecuniaria cautionem exigerent, quod fidem catholicam firmiter teneant,/ et ulterius favorem ali-

(1) Petrus de Collemedio in P.B. GAMS, *Series episcoporum*, p. XXIII.

quem hereticis non impedit (*) et nos statutum huiusmodi appro/baverimus ex abuntanti, ut firmior vester maneat in hac parte processus, predicta vobis et hiis,/ quos in huiusmodi contigerit ministerio subrogari, auctoritate presentium duximus commit/tenda.

5 Datum Perusii .IIIJ. kalendas februarii, pontificatus nostro anno decimo.

14

LITTERAE MANDATI INNOCENTII PAPAE IV
1253 gennaio 29, Perugia.

Innocenzo IV, avendo appreso che i podestà o rettori di molte città e luoghi della Lombardia non procedono nei processi contro gli eretici condannati, se non si fanno i nomi dei testimoni, il che comporta per essi un grave pericolo, si rivolge al priore provinciale dell'ordine dei Predicatori e agli inquisitori della eresia in Lombardia, Romagna, marca Anconitana e Trevigiana, perché in questi casi si regolino come meglio possa tornare utile alla fede.

B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 14, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Originale [A].

Edizione: RIPOLLI, *Bullarium* VII, 29 n° 372.

Regesto: POTTHAST, *Regesta* II, 1222 (14843).

La pergamena, di cm. 18x34, in buono stato di conservazione, presenta sul verso un regesto di mano del sec. XVII. B.D.

10 | I | nnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis.. priori provinciali de ordine fratrum Predicato/rum et inquisitoribus heretice pravitatis in Lombardia, Romaniola, marchia Anconitana et Tervi/sina salutem et Apostolicam benedictionem.

15 Cum sicut accepimus civitatum et locorum provintie Lombar/die potestates seu rectores contra hereticos condempnatos nisi testium exprimantur/ nomina non procedant et ex tali expressione testibus ipsis periculum imminet persona/le, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus super hoc, quod profec/tui fidei expedire videritis statutis facientes quod duxeritis statuendum per

(*) impendant in Bull. Rom.; segue nel testo abrasione

censuram/ ecclesiasticam, appellatione postposita firmiter observari.

Datum Perusii .IIIJ. kalendas februarii/ pontificatus nostri anno decimo.